
 

 

 

 

Prot. n. 1258/C14                                                                                                   Monterenzio, lì 24/06/2019 

                                                                                                                          
CIG:  Z5A28F131F 
  
 ALBO  
 

 Oggetto: Determina a contrarre-  Librerie per biblioteca scolastica 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), il quale 

dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte”; 

 Visto il Decreto n.  129 del 28 agosto 2018; 

 Visto Il D. Lgv. 56/2017 “Nuovo codice degli appalti pubblici”;  

 Considerato che si intende realizzare una biblioteca scolastica presso la scuola primaria di Pizzano e 
presso la scuola secondaria di primo grado di Monterenzio”. 

 Verificato che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze 

per Servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato una convenzione per la fornitura in 

oggetto; 

 Considerato che in assenza di apposita Convenzione CONSIP, l’art.328 del DPR n°207/2010 prevede 

che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il 

MEPA  

DETERMINA 
 

di procedere ad un Affidamento diretto fuori MEPA (DI 129/2018) 

di imputare la spesa preventivata pari a 598,50€ alle spese di gestione dei moduli PON codice progetto 

10.2.2-FSEPON-EM-2017-100 “Allenarsi per il futuro creativa-MENTE”. 
 
Scuola Primaria di Pizzano - Lotto n.1   N.2     Libreria, bianco, 160x28x202 cm 

N.1   Libreria, bianco, 80x40x202 cm 

 
Scuola Secondaria di primo grado  -  Lotto n.2   N.2     Libreria, bianco, 160x28x202 cm 

N.1   Libreria, bianco, 80x40x202 cm 

 
 
Ai sensi dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art.31 del D. Lgs. N. 50/2016, il Responsabile del 
Procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico, Dott.ssa Amneris Vigarani.   
Il responsabile dell’istruttoria, ai sensi del decreto 129/18, è individuato nella persona del DSGA, Dott. 
Simone Tortora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 



Si dispone di pubblicizzare la seguente determina mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto e sul sito 
nella sezione Amministrazione Trasparente progetti PON. 

     
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Amneris Vigarani 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 


